
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ТА НАУКИ УКРАЇНИ
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

Н А К А З

м. Київ

від «10» грудня 2025 р. №508

Про затвердження складу 
Науково-методичної ради університету та 
складів науково-методичних рад факультетів/інституту

На виконання статті 16 Закону України «Про вищу освіту», п. 4.6.2 Статуту 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова та у 
зв’язку з необхідністю вдосконалення організації освітнього процесу в 
університеті, його науково-методичного забезпечення,

Н А К А З У Ю :
І. Затвердити Науково-методичну раду Українського державного 

університету імені Михайла Драгоманова (далі -  Університет) у такому 
складі:

Президія Науково-методичної ради Університету:

1.1. Вернидуб Роман Михайлович -  доктор філософських наук, 
професор, проректор з навчально-методичної роботи -  голова ради;

1.2. Торбін Григорій Мирославович -  доктор фізико-математичних наук, 
професор, проректор з наукової роботи -  заступник голови ради;

1.3. Панченко Леся Миколаївна -  кандидат філософських наук, 
професор, учений секретар університету -  член президії;

1.4. Романчук Алла Іллівна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки педагогічного 
факультету, начальник Навчально-методичного центру -  член президії;

1.5. Чумак Микола Євгенійович -  доктор педагогічних наук, професор 
кафедри інформаційних технологій і програмування, керівник Центру 
моніторингу якості освіти -  секретар ради.

Члени Науково-методичної ради Університету:

1.6. Векуа Наталія Володимирівна -  кандидат філологічних наук, 
доцент кафедри української мови факультету української філології та 
журналістики імені Андрія Малишка.



1.7. Візер Світлана Олександрівна -  кандидат історичних наук, доцент, 
завідувачка кафедри історії та етнології України історичного факультету;

1.8. Вітченко Анастасія Юхимівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри мовознавства та методики викладання іноземних мов 
факультету іноземної філології;

1.9. Виноградова Юлія Борисівна -  кандидат філологічних наук, доцент, 
заступник декана з навчально-методичної роботи факультету спеціальної 
освіти та соціальної політики;

1.10. Головко Вадим Віталійович -  заступник директора з 
огранізаційно-педагогічної та маркетингової роботи Інституту підвищення 
кваліфікації.

1.11. Григоренко Ірина Василівна - кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української літератури факультету української філології та 
журналістики імені Андрія Малишка, начальник відділу ліцензування та 
акредитації;

1.12. Гуральник Наталія Павлівна -  відмінник освіти України, доктор 
педагогічних наук, професор кафедри інструментального виконавства, 
оркестрового диригування та педагогіки факультету мистецтв імені 
Анатолія Авдієвського;

1.13. Єфименко Тетяна Олексіївна -  начальник відділу цифрових 
освітніх технологій інформаційно-обчислювального центру;

1.14. Репік Еліна -  голова Студентського парламенту університету.
1.15. Корець Микола Савович -  доктор педагогічних наук, професор 

кафедри інженерії та технології виробництва факультету технологій та 
дизайну;

1.16. Лупійко Людмила Василівна -  кандидат психологічних наук, 
доцент кафедри теоретичної та консультативної психології, заступник 
декана з навчально-методичної роботи факультету психології;

1.17. Масенко Лариса Володимирівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри теорії і методики фізичного виховання факультету фізичної 
культури і спорту;

1.18. Толмачова Валентина Сергіївна -  кандидат хімічних наук, доцент, 
завідувач кафедри хімії природничого факультету;

1.19. Франчук Василь Михайлович - доктор педагогічних наук, доцент, 
завідувач кафедри комп’ютерної та програмної інженерії факультету 
математики, інформатики та фізики;

1.20. Франчук Наталія Петрівна - кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри методики навчання математики факультету математики, 
інформатики та фізики;

1.21. Хоменко Наталія Володимирівна -  кандидат психологічних наук, 
доцент кафедри соціології Соціально-гуманітарного факультету;

1.22. Шапошнікова Ірина Миколаївна -  кандидат педагогічних наук, 
професор, заступник декана з навчально-методичної роботи педагогічного 
факультету.

II. Затвердити науково-методичні ради факультетів у такому складі:



2.1. Факультет математики, інформатики та фізики:
2.1.1 Франчук Василь Михайлович - доктор педагогічних наук, доцент, 

завідувач кафедри комп’ютерної та програмної інженерії -  голова ради;
2.1.2 Нікіфоров Роман Олексійович - кандидат фізико-математичних наук, 

доцент, завідувач кафедри математичного аналізу та диференціальних 
рівнянь -  заступник голови ради;

2.1.3 Бондаренко Ольга Ігорівна -  старший викладач кафедри вищої 
математики -  секретар ради;

2.1.4 Працьовитий Микола Вікторович -  Заслужений діяч науки і техніки 
України, доктор фізико-математичних наук, професор, декан факультету 
математики, фізики та інформатики -  член ради;

2.1.5 Дремова Ірина Анатоліївна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри математики і теорії та методики навчання математики, заступник 
декана з навчальної роботи- член ради;

2.1.6 Січкар Тарас Григорович -  кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, професор кафедри загальної фізики та методики навчання фізики -  
член ради;

2.1.7 Малежик Петро Михайлович -  доктор педагогічних наук, професор, 
професор кафедри комп’ютерної та програмної інженерії -  член ради;

2.1.8 Деканов Станіслав Якович -  кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, завідувач кафедри математичного аналізу та диференціальних 
рівнянь -  член ради;

2.1.9 Павлова Наталія Юріївна -  кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, доцент кафедри експериментальної і теоретичної фізики та 
астрономії -  член ради;

2.1.10 Струтинська Оксана Віталіївна -  доктор педагогічних наук, 
професор, професор кафедри інформаційних технологій і програмування -  
член ради;

2.1.11 Єфименко Василь Володимирович -  кандидат педагогічних наук, 
доцент, завідувач кафедри інформаційних технологій і програмування -  
член ради;

2.1.12 Умрик Марія Анатоліївна -  кандидат педагогічних наук, 
професор, професор кафедри інформаційних технологій і програмування -  
член ради;

2.1.13 Требенко Дмитро Якович -  кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, завідувач кафедри вищої математики -  член ради;

2.1.14 Стецик Сергій Павлович -  кандидат педагогічних наук, доцент, 
доцент кафедри комп’ютерної та програмної інженерії -  член ради;

2.1.15 Швець Василь Олександрович - кандидат педагогічних наук, 
професор, завідувач кафедри методики навчання математики -  член ради;

2.1.16 Школьний Олександр Володимирович -  доктор педагогічних наук, 
професор, професор кафедри методики навчання математики -  член ради;

2.1.17 Шут Микола Іванович -  академік НАПН України, доктор фізико- 
математичних наук, професор, завідувач кафедри загальної фізики та 
методики навчання фізики -  член ради.

2.2. Природничий факультет:



2.2.1 Толмачова Валентина Сергіївна -  кандидат хімічних наук, доцент, 
завідувач кафедри хімії -  голова ради;

2.2.2 Щабелъсъка Валентина Георгіївна -  Заслужений працівник науки і 
техніки України, кандидат географічних наук, доцент, завідувач кафедри 
географії, заступник декана з навчально-методичної роботи -  заступник 
голови ради;

2.2.3 Карпенко Христина Андріївна -  старший викладач кафедри хімії -  
секретар ради;

2.2.3 Турчинова Ганна Володимирівна -  Заслужений працівник освіти 
України, кандидат педагогічних наук, професор, декан факультету -  член 
ради;

2.2.4 Волошина Наталія Олексіївна -  доктор біологічних наук, професор, 
завідувач кафедри екології та туризму -  член ради;

2.2.5 Кобернік Сергій Георгійович -  доктор педагогічних наук, професор 
кафедри географії -  член ради;

2.2.6 Плиска Олександр Іванович -  Заслужений діяч науки і техніки 
України, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри біології -  
член ради;

2.2.7 Яременко-Гасюк Олена Олександрівна -  кандидат педагогічних 
наук, доцент, завідувач кафедри іноземних мов -  член ради.

2.3. Педагогічний факультет:
2.3.1 Шапошнікова Ірина Миколаївна -  кандидат педагогічних наук, 

професор, заступник декана з навчально-методичної роботи педагогічного 
факультету -  голова ради;

2.3.2 Слабко Володимир Миколайович -  доктор педагогічних наук, 
професор кафедри педагогіки- заступник голови ради;

2.3.3 Коханко Оксана Григорівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки -  секретар 
ради;

2.3.4 Матвієнко Олена Валеріївна -  доктор педагогічних наук, 
професор, заступник декана з наукової роботи факультету, завідувач 
кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки -  член ради;

2.3.5 Пугач Юлія Миколаївна -  кандидат філологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри української й іноземних мов та методики викладання в 
початковій і дошкільній освіті -  член ради;

2.3.6 Чабайовська Марія Іванівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри української й іноземних мов та методики викладання в 
початковій і дошкільній освіті -  член ради;

2.3.7 Митник Олександр Якович -  доктор педагогічних наук, 
професор, завідувач кафедри практичної психології -  член ради;

2.3.8 Чанчиков Ілля Костянтинович -  доктор філософії в галузі 
психології, викладач кафедри практичної психології -  член ради;

2.3.9 Кушнірук Світлана Анатоліївна -  доктор педагогічних наук, 
професор, завідувач кафедри педагогіки -  член ради;

2.3.10 Вишківська Ванда Болеславівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри педагогіки -  член ради;



2.3.11 Цветкова Ганна Георгіївна -  доктор педагогічних наук, 
професор, завідувач кафедри дошкільної освіти -  член ради;

2.3.12 Довбня Софія Олегівна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри дошкільної освіти -  член ради;

2.3.13 Барановська Лілія Володимирівна -  доктор педагогічних наук, 
професор кафедри дошкільної освіти -  член ради;

2.3.14 Свириденко Денис Борисович -  доктор філософських наук, 
професор, завідувач кафедри ЮНЕСКО з наукової освіти -  член ради;

2.3.15 Задорожна Ольга Миколаївна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри ЮНЕСКО з наукової освіти -  член ради.

2.4. Факультет української філології та журналістики імені 
Андрія Малишка:

2.4.1 Векуа Наталія Володимирівна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української мови -  голова ради;

2.4.2 Шемет Валентина Григорівна -  кандидат філологічних наук, 
професор, завідувач кафедри української мови -  заступник голови ради;

2.4.3 Конєєва Олена Олексіївна -  старший викладач кафедри української 
мови -  секретар ради;

2.4.4 Бикова Тетяна Валеріївна -  кандидат філологічних наук, професор 
кафедри української літератури -  член ради;

2.4.5 Блєдних Тетяна Юріївна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української літератури -  член ради;

2.4.6 Виноградова Юлія Володимирівна -  кандидат філологічних наук, 
доцент кафедри журналістики, медіалінгвістики та української наукової мови
-  член ради;

2.4.7 Гальона Наталія Павлівна -  кандидат філологічних наук, професор 
кафедри української мови -  член ради;

2.4.8 Григоренко Ірина Василівна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української літератури -  член ради;

2.4.9 Котляренко Світлана Василівна -  кандидат філологічних наук, 
доцент, завідувач кафедри методики викладання української мови і літератури
-  член ради;

2.4.10 Куц Олена Володимирівна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української мови -  член ради;

2.4.11 Ліпницька Інна Миколаївна -  кандидат філологічних наук, професор, 
завідувач кафедри української літератури -  член ради;

2.4.12 Марків Олександра Тимофіївна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент, завідувач кафедри журналістики, медіалінгвістики та української 
наукової мови -  член ради;

2.4.13 Строганова Ганна Миколаївна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри методики викладання української мови і літератури -  член ради;

2.4.14 Сулима Олеся Петрівна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української мови -  член ради.

2.5. Факультет іноземної філології:



2.5.1 Вітченко Анастасія Юхимівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри мовознавства та методики викладання іноземних мов -  
голова ради;

2.5.2 Александрова Лорина Галиківна -  доцент кафедри мовознавства та 
методики викладання іноземних мов -  заступник голови ради;

2.5.3 Мельник Анжела Олегівна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри літературознавства та методики викладання зарубіжної літератури
-  секретар ради;

2.5.4 Бреславець Надія Олександрівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри германських мов і міжкультурної комунікації -  член ради;

2.5.5 Алексеева Ольга Миколаївна -  кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри прикладної лінгвістики та перекладознавства -  член ради.

2.6.Факультет спеціальної освіти та соціальної політики:
2.6.1 Виноградова Юлія Борисівна -  кандидат філологічних наук, доцент, 

заступник декана факультету з навчально-методичної роботи -  голова 
ради;

2.6.2 Сасіна Ірина Олександрівна -  кандидат психологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри освітньої реабілітації осіб з порушеннями зору, 
заступник декана факультету з наукової роботи та міжнародних відносин -  
заступник голови ради;

2.6.3 Бибик Дар'я Дмитрівна -  доктор філософії в галузі соціальної 
роботи, доцент, доцент кафедри соціальної роботи -  секретар ради;

2.6.4 Руденко Лілія Миколаївна -  доктор психологічних наук, професор, 
завідувач кафедри спеціальної психології -  член ради;

2.6.5 Геращенко Світлана Іванівна -  кандидат педагогічних наук, доцент, 
завідувач кафедри психокорекційної педагогіки та реабілітології, заступник 
декана факультету з виховної роботи -  член ради;

2.6.6 Круглик Оксана Петрівна -  кандидат педагогічних наук, доцент, 
завідувач кафедри сурдопедагогіки та сурдопсихології імені Миколи 
Ярмаченка- член ради;

2.6.7 Тищенко Владислав Володимирович -  кандидат педагогічних наук, 
старший науковий співробітник, завідувач кафедри логопедії та 
логопсихології -  член ради.

2.7. Історичний факультет:
2.7.1 Бакка Тамара Володимирівна -  заступник декана з навчально- 

методичної роботи, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 
методології та методики суспільних дисциплін -  голова ради;

2.7.2 Візер Світлана Олександрівна -  кандидат історичних наук, доцент, 
завідувачка кафедри історії та етнології України -  заступник голови ради;

2.7.3 Мальований Олександр Олексійович - кандидат історичних наук, 
доцент кафедри всесвітньої історії та археології -  секретар ради;

2.7.4 Дмитренко Степан Петрович -  кандидат політичних наук, доцент, 
професор кафедри історії міжнародних відносин та гуманітарних дисциплін
-  член ради;



2.7.5 Телегуз Ірина Олександрівна -  кандидат історичних наук, доцент 
кафедри історії та етнології України -  член ради;

2.7.6 Доценко Віктор Олегович -  доктор історичних наук, професор 
кафедри всесвітньої історії та археології -  член ради;

2.7.7 Богомаз Оксана Юріївна - доктор філософії, старший викладач 
кафедри методології та методики суспільних дисциплін -  член ради;

2.7.8 Карабардін Андрій Валерійович -  аспірант -  член ради;
2.7.9 Похиль Світлана Сергіївна - представник студентського 

самоврядування -  член ради.

2.8. Факультет мистецтв імені Анатолія Авдієвського:
2.8.1 Гуральник Наталія Павлівна -  відмінник освіти України, доктор 

педагогічних наук, професор кафедри інструментального виконавства, 
оркестрового диригування та педагогіки -  голова ради;

2.8.2 Тоцька Людмила Олексіївна -  кандидат педагогічних наук, доцент, 
професор, заступник завідувача кафедри вокального виконавства -  
заступник голови ради;

2.8.3 Забара Максим Володимирович -  кандидат мистецтвознавства, 
доцент кафедри інструментального виконавства, оркестрового диригування 
та педагогіки мистецтва -  секретар ради;

2.8.4 Завадська Тетяна Миколаївна -  заслужений працівник освіти 
України, кандидат педагогічних наук, професор кафедри інструментального 
виконавства, оркестрового диригування та педагогіки мистецтва, заступник 
декана з навчально-методичної роботи -  член ради;

2.8.5 Козир Алла Володимирівна -  доктор педагогічних наук, професор, 
завідувачка кафедри хорового диригування та теорії і методики музичної 
освіти -  член ради;

2.8.6 Горбенко Сергій Семенович -  доктор педагогічних наук, професор 
кафедри хорового диригування та теорії і методики музичної освіти -  член 
ради;

2.8.7 Щолокова Ольга Пилипівна -  доктор педагогічних наук, професор,
завідувачка кафедри інструментального виконавства, оркестрового
диригування та педагогіки мистецтва -  член ради;

2.8.8 Бодрова Тетяна Олександрівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент, професор кафедри хорового диригування та теорії і методики 
музичної освіти -  член ради;

2.8.9 Ткач Марія Михайлівна -  кандидат педагогічних наук, професор, 
завідувачка кафедри теорії музики та естрадного мистецтва -  член ради;

2.8.10 Гризоглазова Таміла Іванівна -  кандидат педагогічних наук, доцент,
професор кафедри інструментального виконавства, оркестрового
диригування та педагогіки мистецтва -  член ради;

2.8.11 Короткевич Ксенія Сгорівна -  доктор філософії, старший 
викладач кафедри хореографії, заступник декана з соціально-виховної 
роботи -  член ради.



2.9. Факультет фізичної культури і спорту:
2.9.1 Масенко Лариса Володимирівна -  кандидат педагогічних наук, 

доцент кафедри теорії і методики фізичного виховання -  голова ради;
2.9.2 Підгаєцький Андрій Валерійович -  кандидат педагогічних наук, 

доцент кафедри олімпійського та професійного спорту -  заступник голови 
ради;

2.9.3 Касіч Наталя Петрівна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри теорії і методики фізичного виховання -  секретар ради;

2.9.4 Євтушок Марина Василівна - кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри теорії і методики фізичного виховання -  член ради;

2.9.5 Омельчук Олена Володимирівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри фітнесу і адаптивного спорту -  член ради.

2.10. Факультет технологій та дизайну:
2.10.1 Корець Микола Савович -  доктор педагогічних наук, професор 

кафедри інженерії та технології виробництва -  голова ради;
2.10.2 Шевченко Володимир Вікторович -  кандидат педагогічних наук, 

професор кафедри професійної освіти -  заступник голови ради;
2.10.3 Іщенко Світлана Михайлівна -  доктор філософії, доцент кафедри 

професійної освіти, заступник декана з наукової та виховної роботи -  
секретар ради;

2.10.4 Чернова Тетяна Юріївна -  кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри технологічної освіти, декан факультету технологій та дизайну -  
член ради;

2.10.5 Коломієць Микола Борисович -  кандидат педагогічних наук, 
доцент, в.о. завідувача кафедри технологічної освіти -  член ради;

2.10.6 Яиланов Сергій Микитович -  доктор педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри професійної освіти -  член ради;

2.10.7 Дерман Лілія Миколаївна -  кандидат філософських наук, доцент, 
завідувач кафедри дизайну та образотворчого мистецтва -  член ради;

2.10.8 Сковронський Богдан Володимирович -  кандидат філософських 
наук, доцент кафедри дизайну та образотворчого мистецтва -  член ради;

2.10.9 Шпильовий Юрій Вікторович -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри професійної освіти -  член ради.

2.11. Соціально-гуманітарний факультет:
2.11.1 Хоменко Наталія Володимирівна -  кандидат психологічних наук, 

доцент кафедри соціології -  голова ради;
2.11.2 Менььиеніна Анна Євгеніївна -  кандидат політичних наук, доцент 

кафедри політичних наук -  заступник голови ради;
2.11.3 Гавронська Тетяна Володимирівна -  кандидат юридичних наук, 

доцент кафедри права -  секретар ради;
2.11.4 Бобрицька Валентина Іванівна -  доктор педагогічних наук, 

професор кафедри соціальної філософії, філософії освіти та освітньої 
політики -  член ради;

2.11.5 Ляшенко Марина Юріївна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри професійної підготовки, документознавства та публічного 
управління -  член ради;



2.11.6 Мазур Ольга Олександрівна -  старший викладач кафедри 
менеджменту та інноваційних технологій соціокультурної діяльності, 
економіки і маркетингу -  член ради;

2.11.7 Матюшко Богдан Костянтинович -  кандидат філософських 
наук, доцент кафедри філософії -  член ради;

2.11.8 Чепуренко Яна Олексіївна -  кандидат історичних наук, доцент 
кафедри менеджменту, системного аналізу та міжнародних відносин -  член 
ради;

2.11.9 Шульга Тетяна Юріївна -  старший викладач кафедри етики, 
естетики та філософії культури -  член ради.

2.12. Інститут підвищення кваліфікації:
2.12.1. Сергієнко Володимир Петрович -  директор Інституту, доктор 

педагогічних наук, професор - голова ради;
2.12.2. Головко Вадим Віталійович -  заступник директора Інституту з 

огранізаційно-педагогічної та маркетингової роботи - заступник голови 
ради;

2.12.3. Васильченко Д а р ’я Михайлівна - методист Центру підвищення 
кваліфікації - секретар ради;

2.12.4. Перестюк Марія Миколаївна -  директор Центру доуніверситетської 
підготовки, кандидат фізико-математичних наук -  член ради.

III. Головам науково-методичних рад/комісій забезпечити організацію 
роботи рад відповідно до затверджених в установленому порядку
положень про науково-методичні ради 
Університету.

відповідних навчальних підрозділів

IV. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректор університету 
Наказ завізували :
Проректор з наукової роботи

Проректор з навчально-методичної 
роботи

Учений секретар університету

Віктор АНДРУЩЕНКО

Григорій ТОРБІН

/  Роман ВЕРНИДУБ

Леся ПАНЧЕНКО

Кервник Центру моніторингу 
якості освіти Микола ЧУМАК

Начальник юридичного відділу, 
в.о. провідного фахівця (з питань 
запобігання та виявлення корупції) Геннадій РАШКОВСЬКИИ


